ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по проведению конкурсов на

предоставление грантов губернатора Амурской области

г. Благовещенск 29 апреля 2021 года

Председательствовал: -  Дюмин А.В., руководитель аппарата губернатора
Амурской области и Правительства Амурской
области

Присутствовали: список прилагается

Вступительное слово

СЛУШАЛИ:
Дюмина А.В., руководителя аппарата губернатора Амурской области и

Правительства Амурской области.

1. О согласовании Положения о конкурсе на предоставление грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества

СЛУШАЛИ:
Снежко Е.А., заместителя руководителя аппарата губернатора

Амурской области и Правительства Амурской области.

ВЫСТУПИЛИ:
Дюмин А.В.;
Кравчук Н.В.;
Федотов Г.С.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Снежко Е.А. принять к сведению.
2. Согласовать Положение о конкурсе на предоставление грантов

губернатора Амурской области на развитие гражданского общества,
разработанное оператором грантов губернатора Амурской области на
развитие гражданского общества -  Автономной некоммерческой
организацией «Агентство развития гражданского общества Амурской
области».

3. Автономной некоммерческой организации «Агентство развития
гражданского общества Амурской области» в срок до 20 мая 2021 года
подготовить предложения по составу экспертов для утверждения на
заседании Координационного совета.

2

Заключительное слово

СЛУШАЛИ:
Дюмина А.В., руководителя аппарата губернатора Амурской области и

Правительства Амурской области.

Руководителя аппарата
губернатора Амурской области
и Правительства Амурской области А.В. Дюмин

Список
участников заседания Координационного совета по проведению конкур
сов на предоставление грантов губернатора Амурской области на разви

тие гражданского общества

Дюмин
Андрей Витальевич

2 9 .0 4 .2 0 2 1 ,1 7 .3 0 , ВК С  (каб. №  300)

- руководитель аппарата губернатора Амурской
области и Правительства Амурской области
(заместитель председателя Координационного
совета)

Снежко
Екатерина Алексеевна

- заместитель руководителя аппарата губерна
тора области и Правительства (ответственный
секретарь Координационного совета)

Белякова
Татьяна Борисовна

- директор филиала ВГТРК - ГТРК «Амур»

Дуб
Руслан Григорьевич

- сопредседатель Регионального отделения
Общероссийского общественного движения
«Народный фронт «За Россию»» в Амурской
области, директор Автономной некоммерческой
организации «Агентство развития гражданского
общества Амурской области»

Заболотских
Татьяна Владимировна

- ректор ФГБОУ ВО «Амурская государствен
ная медицинская академия»

Кравчук
Наталья Васильевна

- исполнительный директор Регионального от
деления Общероссийского общественного дви
жения «Народный фронт «За Россию»» в Амур
ской области

Марценко
Виктор Васильевич

- член Общественной палаты Амурской области

Мордвинова
Ольга Юрьевна

- директор ГПОБУ АО «Амурский колледж ис
кусств и культуры»

Плутенко
Андрей Долиевич

- ректор ФГБОУ ВО «Амурский государствен
ный университет»

2

Смирнова
Ольга Николаевна

Л  j

- директор ГАУКАО «Амурская областная фи
лармония», сопредседатель Регионального от
деления Общероссийского общественного дви
жения «Народный фронт «За Россию»» в Амур
ской области

Третьякова
Наталья Павловна

- уполномоченный по правам ребенка в Амур
ской области

Приглашенные

Верещагина
Екатерина Леонидовна

- оператор программы социальных инвестиций
ООО «СИБУР» «Формула хороших дел»

Федотов
Глеб Сергеевич

- главный эксперт отдела обеспечения поддерж
ки бизнеса в регионах присутствия, представи
тель обособленного структурного подразделе
ния в г.Благовещенск (Амурской области) ООО
«СИБУР»